Diário Oficial Eletrônico  n. 10.361 28 de dezembro de 2020 Página 28

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO

A AGÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS - AGESUL, comunica aos interessados que,
conforme autorizado pelo seu Diretor Presidente, fará realizar a licitação, do tipo MENOR PREÇO, nos termos da
Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e demais alterações em vigor.

TOMADA DE PREÇO: nº 187/2020-DLO/AGESUL
Processo nº: 31/002.014/2020

Objeto: Reforma do prédio da Delegacia da Polícia Civil no município de Porto Murtinho - MS.

Abertura: 19 de janeiro de dois mil e vinte e um, às 10:00 hs, Av. Desembargador José Nunes da Cunha,
s/n, Bloco 14, Parque dos Poderes - Campo Grande - MS, onde, também estará disponível o edital e seus anexos.

Campo Grande - MS, 23 de dezembro de 2020.

Diretoria de Licitação de Obras/AGESUL

AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO

A AGÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS - AGESUL, comunica aos interessados que,
conforme autorizado pelo seu Diretor Presidente, fará realizar a licitação, do tipo MENOR PREÇO, nos termos da
Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e demais alterações em vigor.

TOMADA DE PREÇO: nº 188/2020-DLO/AGESUL
Processo nº: 57/100.320/2020

Objeto: Execução dos serviços de medições agrupados nos presídios estaduais, no município de Campo
Grande - MS.

Abertura: 19 de janeiro de dois mil e vinte e um, às 14:00 hs, Av. Desembargador José Nunes da Cunha,
s/n, Bloco 14, Parque dos Poderes - Campo Grande - MS, onde, também estará disponível o edital e seus anexos.

Campo Grande - MS, 23 de dezembro de 2020.

Diretoria de Licitação de Obras/AGESUL

AVISO DE REVALIDAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE PROPOSTAS
CONCORRÊNCIA n°: 018/2020-DLO/AGESUL.

PROCESSO n°: 57/100.445/2020.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA AGÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS –
AGESUL, no uso de suas atribuições legais, solicita às empresas participantes da Concorrência nº 018/2020 –
DLO/AGESUL, que tem por objeto a implantação e pavimentação asfáltica da Rodovia MS-290, trecho:
entr. BR-163 (Naviraí) – entr. MS-180, com extensão de 31,70 km, nos municípios de Naviraí-MS,
Itaquiraí-MS e Iguatemi-MS, a manifestação quanto à prorrogação e revalidação das propostas por
mais 60 (sessenta) dias, tendo em vista a expiração do prazo de validade das mesmas. A manifestação
de prorrogação e revalidação das propostas deverá ser encaminhada à Comissão Permanente, situada na Av.
Desembargador José Nunes da Cunha, Bloco XIV, Parque dos Poderes – Campo Grande/MS, até o dia 06.01.2021.
Cabe salientar que a ausência da referida manifestação de prorrogação e revalidação das propostas
no prazo estabelecido, libera os licitantes dos compromissos assumidos, resultando na exclusão do
presente certame licitatório.

Campo Grande – MS, 23 de dezembro de 2020.

Comissão de Licitações de Obras

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa para a execução dos serviços para execução da obra de adequação da estrutura
do muro do Presídio Militar e Batalhão de Escolta e Guarda, no município de Campo Grande - MS.
PROCESSO: 31/002.001/2020.
CONTRATADA: Super Construções Eireli.
VALOR: R$ 6.080,00 (seis mil e oitenta reais).
PRAZO: 30 (trinta) dias úteis, contado a partir do recebimento da Ordem de Execução dos Serviços.
FUNDAMENTO: Artigo 24, I, da Lei nº 8.666/93.